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روزنه

ایجاد چهارمین منطقه امن
 در ادلب سوریه

ششمین نشست دو روزه آستانه در پایتخت  �
قزاقستان به پایان رسید. نشست سه جانبه هیئت های 
عالی رتبه ایران، روسیه و ترکیه، به مدت دو روز 
(پنجشنبه و جمعه)، در هتل «رکسوس» آستانه برگزار 
شد. موضوع اصلی این نشست، ایجاد منطقه چهارم 
امن در ادلب سوریه بود.  روزنامه «دیلی صباح» 
خبر داد ایران، روسیه و ترکیه بر سر مرزهای مناطق 
کاهش تنش از جمله در منطقه ادلب توافق کرده اند؛ 
اما گفت وگوها درباره اینکه کدام نیروی نظامی در 
ادلب مستقر شود، ادامه خواهد داشت. بنابر بیانیه 
مشترک، مناطق تعیین شده برای یک دوره شش ماهه 
است و در صورت نیاز زمان آن تمدید خواهد شد. 
طبق توافقی که میان طرفین امضا شده، حدود 
مناطق کاهش تنش چهارگانه شامل بخش هایی 
از استان های زیر می شود: مناطقی از استان ادلب؛ 
بخش هایی از استان های لاذقیه، حلب و حماه؛ 
مناطقی  از درعا و قنیطره و بخش هایی از استان های 
حمص، دمشق و غوطه شرقی. مناطق کاهش تنش 
قرار است علاوه بر متوقف کردن درگیری ها، به عنوان 
مناطق پرواز ممنوع نیز عمل کنند. در این نشست 
سه ساعته «حسین جابری انصاری»، معاون عربی و 
آفریقای وزارت خاجه ایران؛ «الکساندر لاورنتیف»، 
نماینده ویژه پوتین در امور سوریه و «سدات اونال»، 
معاون وزیر خارجه ترکیه (مذاکره کنندگان ارشد 
سه دولت ضامن روند آستانه)، با بررسی آخرین 
وضعیت مذاکرات و نهایی کردن توافقات کارشناسی 
به عمل آمده درباره اسناد چهارگانه ششمین کنفرانس 
بین المللی آستانه، درباره متن نهایی بیانیه پایانی این 
کنفرانس بحث و تبادل نظر کردند. جابری انصاری 
قبل از برگزاری نشست ششم آستانه با اشاره به دو 
نشست کارشناسی در آنکارا و یک نشست کارشناسی 
در مسکو گفته بود: برخی اختلافات موجود بین سه 
کشور باعث شد توافق در ارتباط با جزئیات ترتیبات 
امنیتی مناطق کاهش تنش چهارگانه و به ویژه منطقه 
ادلب حاصل نشود. معاون وزیر خارجه کشورمان 
گفته است: «در سفرهایی که این جانب در چند ماه 
گذشته به ویژه یک ماه گذشته به مسکو، آنکارا و 
دمشق و همین طور برخی پایتخت های دیگر داشتم، 
جزئی اساسی از گفت وگوهای ما مرتبط با مذاکرات 
آستانه و همین مسائل و مشکلاتی که در سطح 

کارشناسی وجود داشت، بود».
ادامه در صفحه ۷

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

سؤالی داشتم از اداره برق. چرا هر دو روز یکی،  �
دو ساعت برق صمد باقری منطقه ۱۸ قطع می شود؛  

آن هم بین ساعت شش تا ۱۱ شب؟ 
سختی کاری که دولت برای کارکنان دولت در نظر  �

گرفته بود که کارمندان بنیاد شهید و امور ایثارگران هم 
جزء آنها بودند، تاکنون پرداخت نشده است. اول سال 
به خاطر اضافه شدن ۵۰ درصدی حقوق ۳۰ درصد از 
اضافه کاري ها را قطع کردند درست ماه فروردین که 
ماه سختی هم هست، نه تنها حقوق ها اضافه نشد، 
بلکه ۳۰ درصد اضافه کاري کارمندان بنیاد شهید را 
هم پرداخت نکردند. درضمن کمک هزینه سفر در آخر 
سال و تابستان را که هر سال داده می شد، بدون هیچ 
توضیحی قطع کردند. پاداش نیمه اول سال که قانون 
ماده ۴۱ است و بودجه آن همان اول سال به بنیاد 
شهید و ردیف بودجه آن تعلق گرفته، هنوز پرداخت 
نشده است. از طرفی حقوق های ما را به بانک دی 
انتقال  دادند و موقع پرداخت حقوق حداقل یک روز 
یا دو روز حقوق های ما را در حساب های بانک نگه 
می دارند و اعلام واریزی نمی کنند و معلوم نیست 
سود این حقوق های ما را چه کسی دریافت می کند. 
لطفا یکی از مسئولان این ارگان دولتی پاسخ گو باشد. 

ساکن شهرک اکباتان هستم. تلفن ثابت ما از روز ۲۱  �
شهریور قطع شده است؟ ارتباط حقیقی و مجازی ما 
مختل شده است. پنج، شش بار به سامانه خرابی تلفن 
زنگ زده ایم، هردفعه پس از چندبار که می گویند در 
دست بررسی است، می گویند خرابی از طرف مخابرات 
نیست، اما مرکز تلفن شهرک می گوید خرابی از 
اینجاست، چه کسی راست می گوید و ما چه باید بکنیم. 

تصمیم گیران وزارت بهداشت برای خودشان  �
تعرفه جراحی را زیاد کرده اند، ولی ما متخصصان 
داخلی باید با تشخیص و درمان۹۰ درصد بیماران با 
تعرفه کم ویزیت کنیم. آیا وزارت برای تفکر پزشکی 
ارزش قائل نیست و نباید عدالت را رعایت کند؟ 
درحالی که در تمام دنیا به این رشته اصلی طب 

اهمیت می دهند.
دکتر شروین حمیدی

راه مطمئن برای کاهش ۱۷ هزار کشته  جاده ای،  �
استفاده از توان نخبگان برای اختراع یک سیستم 
هوشمند ثبت تخلفات روی همه خودروهاست. 
بودجه اختراع این پروژه را هم از جریمه ها و 
صرفه جویی ایجادشده بر اثر کاهش تصادفات 
مي شود پرداخت کرد. آیا جان ۱۷ هزار قربانی 

تصادفات ارزش ندارد؟ 

ایالات متحده در موعد ۱۲۰روزه تعلیق تحریم ها، یک 
 بار دیگر این تعلیق را تمدید کرد. این اتفاق در حالي  رخ 
داد که رئیس جمهور این کشور پیش از این بارها تهدید 
کرده بود برجام را پاره خواهد کرد. به گزارش ایسنا به نقل 
از رویترز؛ وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد این کشور 
روز پنجشنبه تعلیق تحریم ها علیه ایران را در چارچوب 
موافقت نامه هسته اي سال ۲۰۱۵ با این کشور تمدید 
کرد اما درمورد اینکه این موافقت نامه باید حفظ شود 
یا خیر، هنوز تصمیمي گرفته نشده است. هدر نائورت، 
سخنگوي وزارت امور خارجه آمریکا، گفت:  دولت تعلیق 
تحریم هاي ایران را به منظور حفظ کمي انعطاف پذیري 
تصویب کرد زیرا در حال آماده سازي سیاستي با هدف 
پرداختن به طیفي از رفتارهاي ایران است. معافیت برخي 
از این تحریم ها (علیه ایران) نباید به عنوان نشانه اي از 
موضع رئیس جمهور دونالد ترامپ یا دولت وي درمورد 
موافقت نامه هسته اي ایران تلقي شود. این معافیت 
تحریم ها همچنین نباید به عنوان مجوزي براي رفتار 
بدخواهانه رژیم ایران تلقي شود.بر مبناي برجام دولت 
آمریکا در یك دوره ۱۲۰روزه و یك دوره ۱۸۰روزه باید 
تحریم هاي هسته اي ایران را تعلیق کند و این تعلیق با 
امضاي رئیس جمهور انجام مي شود. همچنین هر سه 
ماه یک بار باید پایبندي ایران به تعهداتش در برجام 
توسط وزارت خارجه آمریکا تأیید شود و کاخ سفید نیز آن 
 را اعلام کند. ترامپ گفته در موعد اکتبر قصد ندارد این 

پایبندي را تأیید کند.  
باز تهدید 

در همین حال ترامپ روز پنجشنبه در گفت وگو با 
خبرنگاراني که همراه با او در هواپیماي ریاست جمهوري 
به مقصد مناطق آسیب دیده فلوریدا سفر مي کردند، یک 
بار دیگر توافق با ایران را «بدترین توافقي» توصیف کرد 
که «تاکنون دیده» و مدعي شد ایران روح برجام را نقض 
کرده است. او گفت به زودي (در اکتبر پیش رو) همه 
شاهد اقدام او در برابر این پیمان بین المللي خواهند بود. 
هم زمان وزارت دارایي آمریکا نیز ۱۱ نفر و شرکت را به 
فهرست تحریم هاي ایران افزوده است. وزارت دارایي 
آمریکا در اطلاعیه اي گفته است این افراد و شرکت ها به 
دلیل «حمایت از سپاه پاسداران و شبکه هاي دخیل در 
حملات سایبري» به فهرست تحریم ها اضافه مي شوند. 
افراد و شرکت هاي ایراني جدیدي که به بهانه موشکي 
و تروریسم در لیست تحریم قرار گرفته اند عبارت اند 
از «صادق احمدزادگان، احمد فتحي، حمید فیروزي، 
امید غفارنیا، سینا کیسار، نادر سعیدي، امین شکوهي، 
شرکت امن پردازش خوارزمي، شرکت مهندسي 

سدیدکاران صبا». این افراد با اتهام همکاري در زمینه 
اشاعه تسلیحاتي، حمایت از تروریسم و جرایم سایبري 
در فهرست تحریم آمریکا قرار گرفته اند. در همین حال 
سخنگوي وزارت خارجه آمریکا گفته تعلیق تحریم ها 
براي این ادامه یافته که آمریکا بتواند در تدوین سیاست 

خود در قبال ایران «انعطاف» داشته باشد.
تلاش براي اقناع اروپایي ها

وزیر خارجه آمریکا در سفر به لندن با نخست وزیر 
بریتانیا در مورد برجام صحبت کرده است. دولت آمریکا 
در تلاش است از بین سه شریک اروپایي براي لغو برجام 
یک رفیق پیدا کند. تا اینجا، اروپا اعلام کرده که قصد دارد 
به برجام متعهد بماند. به گزارش بي بي سي به گفته 
سخنگوي ترزا مي، نخست وزیر بریتانیا در صحبت هاي 
کوتاهي که درباره توافق هسته  اي داشته، «اهمیت 

برجام در ممانعت از دستیابي ایران به سلاح هسته اي» 
را به تیلرسون یادآوري کرده است. آقاي تیلرسون 
هم نگراني هاي آمریکا از «خطر ناشي از اقدام هاي 
بي ثبات کننده ایران در یمن و سوریه» را با مي  در میان 
گذاشته است. موگریني مسئول سیاست خارجي اتحادیه 
اروپا بارها تأکید کرده که برجام قابل مذاکره مجدد نیست. 
اما رکس تیلرسون در لندن گفته: «دولت ترامپ سرگرم 
بررسي و تدوین سیاستش در قبال ایران است. هنوز 
تصمیمي گرفته نشده است». «رئیس جمهور ترامپ این 
را روشن کرده که ما باید تهدیدهاي ایران را در کلیت آنها 
در نظر بگیریم و نه فقط از جنبه قابلیت هاي هسته اي که 
فقط بخشي از موضع ما نسبت به ایران است». ایران 
انتظارها را از توافق هسته اي برآورده نکرده است. آنها 
بارها تکرار کرده اند که ایران به روح برجام پایبند نیست 

و مقامات مسئول ایران نیز این ادعا را نمي پذیرند و 
واشنگتن را متهم به زیرپاگذاشتن برجام مي کنند. طبق 
توافق آمریکا باید فضا را براي سرمایه گذاري در ایران 
مساعد کند. کاري که بعد از روي کارآمدن ترامپ انجام 

نمي شود.
برنامه ریزي براي ۱۰ سال دیگر  

در همین حال منابع آمریکایي گفته اند رکس 
تیلرسون در حال تماس با شرکاي اروپایي آمریکاست 
تا محدودیت هاي برنامه هسته اي ایران را که بر اساس 
توافق برجام حدود ۱۰ سال است، به بعد از پایان این 
تاریخ گسترش دهد. شبکه خبري بلومبرگ مي گوید 
دیپلمات هاي آمریکایي به مقام هاي رسمي اروپایي 
رجوع کرده اند تا شاید آنها به طرح محدودکردن برنامه 
هسته اي ایران پس از انقضاي برجام بپیوندند. از جمله 
مهم ترین اهداف این طرح، اعمال محدودیت بر برنامه 
غني سازي اورانیوم ایران اعلام شده است. در همین 
حال، ظریف در سفر یک روزه اي که به سوچي داشته با 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوري روسیه ملاقات داشته و 
در سوچي پوتین هم بر غیرقابل مذاکره مجدد بودن برجام 
تأکید کرد. محمدجواد ظریف، روز پنجشنبه در توییتر خود 
نوشت: «برجام قابل مذاکره (دوباره) نیست. یک توافق 
«بهتر» کاملا تخیلي است. وقت آن است که آمریکا از 
بازي لفظي دست بردارد و به تعهداتش عمل کند، همان 

کاري که ایران مي کند».
منع فروش هواپیما به ایران 

هرروز در گوشه اي از آمریکا طرح و برنامه اي براي 
تخریب برجام چیده مي شود. از همین دست، مجلس 
نمایندگان آمریکا روز چهارشنبه به متمم هایي در برنامه 
بودجه دولت با هدف جلوگیري از فروش هواپیماهاي 
تجاري به ایران رأي داده است، بااین حال قانوني شدن این 
متمم قطعي نیست. به گزارش رسانه هاي آمریکایي، پیتر 
روسکام، نماینده جمهوري خواه این مجلس، دو متمم 
را براي این منظور به بودجه ۲۰۱۸ دولت افزوده است. 
یکي از اینها به طور مشخص استفاده از منابع دولتي 
براي صدور مجوز معاملات مالي براي فروش هواپیما 
به ایران را ممنوع مي کند و دیگري مانع مي شود که دفتر 
کنترل دارایي هاي خارجي وزارت خارجه فروش هواپیما 
به ایران را تأیید کند. به گزارش نشریه «هیل»، روسکام 
مدعي شده که با توجه به سابقه ایران در استفاده از 
هواپیماهاي تجاري براي انتقال سلاح و نیرو در حمایت 
از دولت سوریه، آمریکا باید از فروش هواپیما به ایران 
خودداري کند. دموکرات ها هشدار داده اند که این اقدام 

مي تواند برجام را تضعیف کند. 

با وجود ادامه تهدید ترامپ به نقض برجام

آمریکا تعلیق تحریم هاي ایران را تمدید کرد 

درحالي که اخیرا آمانو گفته که هروقت لازم باشد 
امکان بازرسي از اماکن نظامي ایران وجود دارد،  دبیر 
شوراي عالي امنیت ملي با تأکید بر اینکه موضوع 
دسترسي به اماکن نظامي، پرونده اي ملغي شده 
است، گفت: رفتار غیرسازنده و بهانه جویانه دولت 
ترامپ در قبال اجراي تعهدات خود در برجام که 
تلاشي فعال براي ضربه زدن به این توافق بین المللي 
است، ضمن مخدوش کردن بیش از پیش جایگاه این 
کشور بدون شک مانند گذشته با پاسخ متناسب از 
سوي ایران همراه خواهد بود. به گزارش ایرنا، دریابان 

علي شمخاني گفت: جمهوري اسلامي ایران فعالیت 
اعلام نشده هسته اي در هیچ یک از نقاط جغرافیایي 
کشور نداشته... و در هیچ یک از مراکز نظامي 
جمهوري اسلامي ایران فعالیت یا حتي تحقیقات 
هسته اي وجود ندارد و بازدیدهاي انجام شده از 
سوي آژانس در سال هاي گذشته این مطلب را تأیید 
مي کند....آژانس بین المللي انرژي اتمي در صورت 
ارائه مستندات کافي و قابل قبول، شیوه هاي فراواني 
براي رفع ابهام در اختیار دارد و موضوع دسترسي به 
اماکن نظامي موضوعي غیرضرور و ملغي شده است.

موضوع دسترسي به اماکن نظامي ایران، پرونده اي ملغي شده است
A
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